
Klárafalva Községi Önkormányzat Képviselőtestületének 11/2006. (VII.17.) Önk. 

rendelete a gyermekvédelmi támogatás megállapításáról és a folyósítás feltételeiről, mely 

módosult a 3/2007.(I.31.) Önk. rendelettel. 

 

Klárafalva Községi Önkormányzat Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 16.§. (1) bekezdése, valamint a - többször módosított - gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatóságról szóló 1997. évi XXXI. törvényben foglalt 

felhatalmazás alapján az önkormányzat által a gyerekek részére nyújtható pénzbeli és 

természetbeni ellátásokról az alábbi rendeletet alkotja. 

 

1.§. 

A rendelet célja 

 

E rendelet célja, hogy az önkormányzat közigazgatási területén megállapítsa azokat az 

alapvető szabályokat, amelyek szerint az önkormányzat segítséget nyújt a gyermekek 

törvényben foglalt jogainak és érdekeinek érvényesítéséhez, illetve gondoskodik a gyermekek 

veszélyeztetettségének megelőzéséről és megszűntetéséről, a hiányzó szülői anyagi 

gondoskodás pótlásáról. 

 

2.§. 

A rendelet hatálya 

 

1)1 A rendelet hatálya kiterjed: 

a) az 1997. évi XXXI. törvény 4.§.(2) és (3) bekezdésében foglalt eltéréssel a Klárafalva 

Község közigazgatási területén tartózkodó magyar állampolgárságú, valamint - ha nemzetközi 

szerződés másként nem rendelkezik - a letelepedési vagy bevándorlási engedéllyel 

rendelkező, továbbá a magyar hatóságok által menekültként elismert gyermekre, fiatal 

felnőttre és szüleire, 

b) a munkavállalók közösségen belüli szabad mozgásáról szóló 1612/68/EGK tanácsi 

rendeletben meghatározott jogosulti körbe tartozó személyre, amennyiben az ellátás 

igénylésének időpontjában érvényes tartózkodási engedéllyel rendelkezik. 

c) az Európai Szociális Kartát megerősítő országok állampolgárainak a külföldiek 

beutazásáról és tartózkodásáról szóló 2001. évi XXXIX. törvény rendelkezései szerint 

jogszerűen a község közigazgatási területén tartózkodó gyermekekre is. 

 

(2) E rendelet szerint kell eljárni akkor is, ha a település közigazgatási területén tartózkodó 

nem magyar állampolgárságú gyermek védelme érdekében az intézkedés elmulasztása a 

gyermek veszélyeztetettségével vagy elháríthatatlan kárral járna.  

 

3.§. 

Ellátási formák 

 

Az önkormányzat képviselőtestülete a gyermekek védelmét a rendkívüli gyermekvédelmi 

támogatás által pénzbeli és természetbeni ellátás keretében biztosítja. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

4.§. 

Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

 

(1) A képviselőtestület a gyermeket rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesíti, ha a 

gyermeket gondozó család időszakosan létfenntartási gondokkal küzd vagy létfenntartást 

veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került. 

 

(2) Létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet különösen: valamely családtag tartós 

betegsége, halála vagy elemi kár miatt bekövetkezett rendkívüli kiadás, vagy 

munkanélküliség miatt bekövetkezett 50%-os mértékű jövedelemcsökkenés. 

 

(3) A rendkívüli támogatás egyszeri összege gyermekenként 5.000 Ft-nál kevesebb és a 

mindenkori öregségi nyugdíjminimum 100%-nál magasabb nem lehet. 
 

(4)2 A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás - a rendkívüli élethelyzetek megoldására - 

bármikor megállapítható. 

 

5.§. 

A természetben nyújtott ellátások 

 

 (1) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás pénzbeli és természetbeni ellátás formában is 

nyújtható.  

 

(2) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, vagy annak egy része természetbeni ellátás 

formájában nyújtható különösen az óvodás és általános iskolás korú, védelembe vett 

gyermekek számára a gyermekintézményi étkezési térítési díjának, illetve tanszerellátásának 

támogatására valamint a középiskola, vagy felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatán 

tanuló gyermek részére is tandíj, kollégiumi díj, albérleti díj, egészségügyi szolgáltatásért 

fizetendő térítési díj (vagy annak egy része) átvállalása céljára. 

 

(3)3 A rendkívüli gyermekvédelmi támogatást - környezettanulmány alapján - akkor lehet 

természetbeni ellátás formájában megállapítani, ha a kérelem benyújtását megelőzően 

nevelési - oktatási intézménynél térítési díj, illetve egyéb, a tanítással, neveléssel kapcsolatban 

felmerült költségek tekintetében hátraléka keletkezett. 

 

6.§. 

 

 (1) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli és természetbeni gyermekvédelmi ellátások 

megállapítására irányuló kérelmet a szülő vagy más törvényes képviselő a Körjegyzőségi 

Hivatalnál terjesztheti elő. 

 

(2) Az (1) bekezdésben meghatározott pénzbeli ellátások megállapítását nevelési - oktatási 

intézmény, gyámhatóság, továbbá más családvédelemmel foglalkozó intézmény, illetve a 

gyermekek érdekeinek védelmét ellátó társadalmi szervezet is kezdeményezheti. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

7.§. 

Záró rendelkezések 

 

(1) E rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit a folyamatban lévő ügyekben is 

alkalmazni kell. Ezzel egyidejűleg a 3/2001.(I.31.) és a 8/2003.(III.11.) Önk. rendelettel 

módosított – a rendszeres és rendkívüli gyermekvédelmi támogatás megállapításáról és a 

folyósítás feltételeiről  – 4/1998.(III.23.) Önk. rendelet hatályát veszti. 

 

(2) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben az 1997. évi XXXI. törvényben, továbbá a 

149/1997. (IX.10.) Korm. rendeletben foglaltakat kell alkalmazni. 

 

(3) Kihirdetve 2006. július 17-én. 

 

 

 Fekete József  sk                                                                         dr. Gácsi Zoltán sk 

  polgármester                                                                                      körjegyző 

 

 

 
1Módosította a 3/2007.(I.31.) Önk. rendelet 1.§-a. Hatályos 2007. január 31. napjától. 
2Módosította a 3/2007.(I.31.) Önk. rendelet 2.§-a. Hatályos 2007. január 31. napjától. 
3Módosította a 3/2007.(I.31.) Önk. rendelet 3.§-a. Hatályos 2007. január 31. napjától. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


